15/09/2023 Página 1 de 19Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM4063

15/09/2023 Página 1 de 19Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM4063

ANO VIII – Nº DOM4063 – PARNAMIRIM, RN, 15 DE SETEMBRO DE 2023 – R$ 0,50

PORTARIA Nº 1053, de 13 de Setembro de 2023.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/RN, no uso
das atribuições legais e de conformidade a Lei nº 1.638, de 25 de
novembro de 2013 e em conformidade com o Decreto nº 6.427, de 02
de fevereiro de 2021,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder ao Secretário Municipal de Turismo e
Desenvolvimento Econômico – SETUDE, JARBAS FERNANDO
MONTEIRO DO NASCIMENTO FILHO, Matrícula nº 68896, o
valor de R$ 2.160,00 (dois mil, cento e sessenta reais), correspondente
a 03 (três) diárias de viagem a Rio de Janeiro/RJ, que ocorrerá no
período de 27 a 30 de setembro do corrente ano, para custear as
despesas decorrentes da referida viagem, a fim de participar do ABAV
EXPO 2023.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA

Prefeito

PORTARIA Nº 1054, de 13 de setembro de 2023.

O Prefeito do Município de Parnamirim/RN, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, do
artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim,

Resolve:

Art. 1º. Exonerar, a pedido, THAISE DE SANTANA LOPES, de
exercer o cargo de Diretora Administrativo-Financeira, Eleita, Porte I,
lotada na Escola Municipal Cmei Professora Francisca Canindé

Avelino, vinculada a Secretaria Municipal de Educação e Cultura –
SEMEC.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

COMISSÃO PERMANENTE DE ACÚMULO DE CARGO
PÚBLICO - COPAC

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 0254/2023 em 14 de setembro de
2023.

A COMISSÃO PERMANENTE DE ACÚMULO DE CARGO
PÚBLICO - COPAC, constituída pelas Portarias nº 0957, de 19 de
fevereiro de 2021 e nº 1.858, de 06 de outubro de 2021 do Município
de Parnamirim/RN, Secretaria Municipal de Administração e Recursos
Humanos – SEARH, no uso de suas atribuições legais, mediante a
homologação de seus atos,

DECIDE:

NOTIFICA/CONVOCA o(a) servidor(a) abaixo relacionado(a) para
comparecer no dia 19/09/2023 (quinta-feira), no horário das 14h às
17h, atendimento por ordem de chegada, a Secretaria de Administração
e Recursos Humanos – SEARH, situado no Edifício Cartier – 3º andar
– sala 311, Rua Altino Vicente de Paiva, nº 210 - Monte Castelo –
Parnamirim/RN, telefone para contato: (84) 3645-7163, para tratar do
processo de acúmulo de cargos públicos:

15/09/2023 Página 6 de 19Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM4063

15/09/2023 Página 6 de 19Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM4063

PESQUISA MERCADOLÓGICA
COMISSÃO ORÇAMENTISTA PERMANENTE – SEARH

1º Chamada – A Secretaria de Administração e dos Recursos
Humanos – SEARH, situada na Rua Altino Vicente de Paiva, 210,
Edifício Cartier, Monte Castelo, Parnamirim/RN, através da Comissão
Orçamentista Permanente, instituída pelo decreto nº 5.835, de 23 de
março de 2017, torna pública a realização da COTAÇÃO DE
PREÇOS, para aquisição de móveis em MDF, sendo eles: 12 baias de
atendimento medindo 330 Largura X 120 de Altura X 60 Profundidade
com bandeja de teclado e mouse acoplado à baia na cor cinza; Suporte
para cpu 2 andares medindo 25 Largura X 43 Altura X 45 Profundidade
com rodízio de silicone e prateleira elevada de 25 cm na cor cinza. da
Secretária Municipal de Saúde – SESAD da Prefeitura de
Parnamirim/RN. Processo Administrativo: 36.677/2023

Os interessados em participar da presente Cotação Prévia de Preços
poderão retirar o termo de referência no endereço citado, ou pelo e-
mail: cop.searh.parnamirim@gmail.com. Informações poderão ser
transferidas pelo telefone: (84) 3644 – 8102/8143/8144.

Parnamirim/RN, 15 de agosto de 2023
Ismália Lara Mota Lopes

Mat. 6763

Presidente da Comissão Orçamentista Permanente

PESQUISA MERCADOLÓGICA
COMISSÃO ORÇAMENTISTA PERMANENTE – SEARH

1º Chamada – A Secretaria de Administração e dos Recursos
Humanos – SEARH, situada na Rua Altino Vicente de Paiva, 210,
Edifício Cartier, Monte Castelo, Parnamirim/RN, através da Comissão
Orçamentista Permanente, instituída pelo decreto nº 5.835, de 23 de
março de 2017, torna pública a realização da COTAÇÃO DE
PREÇOS, para aquisição de câmera 360°. Do Gabinete Civil – GACIV
da Prefeitura de Parnamirim/RN. Processo Administrativo:
26.022/2023

Os interessados em participar da presente Cotação Prévia de Preços
poderão retirar o termo de referência no endereço citado, ou pelo e-
mail: cop.searh.parnamirim@gmail.com. Informações poderão ser
transferidas pelo telefone: (84) 3644 – 8102/8143/8144.

Parnamirim/RN, 15 de agosto de 2023
Ismália Lara Mota Lopes

Mat. 6763

Presidente da Comissão Orçamentista Permanente

PESQUISA MERCADOLÓGICA
COMISSÃO ORÇAMENTISTA PERMANENTE – SEARH

1º Chamada – A Secretaria de Administração e dos Recursos
Humanos – SEARH, situada na Rua Altino Vicente de Paiva, 210,
Edifício Cartier, Monte Castelo, Parnamirim/RN, através da Comissão
Orçamentista Permanente, instituída pelo decreto nº 5.835, de 23 de
março de 2017, torna pública a realização da COTAÇÃO DE
PREÇOS, para aquisição de câmera 360°. Do Gabinete Civil – GACIV
da Prefeitura de Parnamirim/RN. Processo Administrativo:
26.022/2023

Os interessados em participar da presente Cotação Prévia de Preços
poderão retirar o termo de referência no endereço citado, ou pelo e-

mail: cop.searh.parnamirim@gmail.com. Informações poderão ser
transferidas pelo telefone: (84) 3644 – 8102/8143/8144.

Parnamirim/RN, 15 de agosto de 2023
Ismália Lara Mota Lopes

Mat. 6763

Presidente da Comissão Orçamentista Permanente

PESQUISA MERCADOLÓGICA
COMISSÃO ORÇAMENTISTA PERMANENTE – SEARH

1º Chamada – A Secretaria de Administração e dos Recursos
Humanos – SEARH, situada na Rua Altino Vicente de Paiva, 210,
Edifício Cartier, Monte Castelo, Parnamirim/RN, através da Comissão
Orçamentista Permanente, instituída pelo decreto nº 5.835, de 23 de
março de 2017, torna pública a realização da COTAÇÃO DE
PREÇOS, para aquisição de materiais (BONECA, BOLA,
BICICLETA, BALA, PIPOCA SALGADA, BISCOITO, NÉCTAR
FRUTA e PIRULITO)e confecções (BOLSA ESPORTIVA TIPO
SACO e CAMISETA, AMBAS COM LOGOMARCA DO EVENTO).
Da Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS da Prefeitura
de Parnamirim/RN. Processo Administrativo: 35.418/2023

Os interessados em participar da presente Cotação Prévia de Preços
poderão retirar o termo de referência no endereço citado, ou pelo e-
mail: cop.searh.parnamirim@gmail.com. Informações poderão ser
transferidas pelo telefone: (84) 3644 – 8102/8143/8144.

Parnamirim/RN, 15 de agosto de 2023
Ismália Lara Mota Lopes

Mat. 6763

Presidente da Comissão Orçamentista Permanente

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 18/2023

OBJETO: Registro de Preços – menor preço por item, para eventual
aquisição de cadeiras de rodas e de banho para estruturar e atender as
necessidades das unidades vinculadas à Secretaria Municipal de
Assistência Social.

Às 09h15m horas do dia 14 de setembro de 2023, após analisado o
resultado do Pregão nº 00018/2023, referente ao Processo nº
13.438/2023, o Pregoeiro, Sr(a) EINSTEIN ALBERTO PEDROSA
MANIÇOBA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os itens 1e 3,
sem interposição de recursos, conforme indicado no quadro Resultado
da Adjudicação.

15/09/2023 Página 7 de 19Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM4063

15/09/2023 Página 7 de 19Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM4063

COSTA & SOUZA COMÉRCIO HOSPITALAR LTDA. – CNPJ: 46.093.723/0001-83

Item

Nº Descrição Quant.
Valor
Unit.

Valor
Total

1

CADEIRA DE RODAS PRÁTICA COM ELEVAÇÃO; Assento e encosto revestido com nylon; Acompanha Almofada no assento;
Fabricada em tubos de aço carbono dobrável em "X"; Freios bilaterais; Apoio de Pés Regulável; Apoio para perna elevável e regulável;
Apoio de Braço Escamoteável; Rodas dianteiras aro 6" com pneus maciços; Rodas traseiras aro 24" com pneus maciços; Pintura
eletrostática epóxi; Suporta até 100 kg; Dimensões Aproximadas; Largura do Assento: 44 cm; Altura do Assento no chão: 47 cm; Largura
total aberta: 62 cm; Manual de Instruções. Marca/Fabricante: Carone/Iracema.

24
R$
1.010,00

R$
24.240,00

VALOR TOTAL
R$
24.240,00

URSA COMERCIAL LTDA.-ME – CNPJ: 26.628.908/0001-38

Item

Nº Descrição Quant.
Valor
Unit.

Valor
Total

3

CADEIRA DE BANHO D30 Dobrável; Suporta até 100 Kg; Estrutura em aço carbono; Apoio para os braços em plástico; Apoio para os
pés; 4 rodízios blindados com rodas giratórias de 4 polegadas, e 2 travas na dianteira; Encosto em Nylon acolchoado de alta resistência;
Montagem fácil; Fácil de guardar: totalmente dobrável e desmontável; A única do mercado com giro 360° sobre o eixo, facilitando a
movimentação em espaços pequenos; 2 em 1: para uso em banho e sobre vaso sanitário; Apoio para os braços ergonômico; Não possui
suporte para comadre; Assento em polipropileno ultra resistente; Estrutura em aço carbono; Dimensões do produto: Largura: 49,3 cm |
Comprimento: 58,9 cm | Altura: 86 cm; Largura interna do assento: 40 cm; Peso do produto: 6,6 Kg; Registro Anvisa: 80795950033.
Modelo: D30/Dellamed.

5
R$
324,00

R$
1.620,00

VALOR TOTAL
R$
1.620,00

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Parnamirim/RN, 14 de setembro de 2023.

Einstein Alberto Pedrosa Maniçoba

Pregoeiro/SEARH

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 18/2023

OBJETO: Registro de Preços – menor preço por item, para eventual
aquisição de cadeiras de rodas e de banho para estruturar e atender as
necessidades das unidades vinculadas à Secretaria Municipal de
Assistência Social.

Às 12:08 horas do dia 14 de junho de 2023, após constatada a
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr.
JORGE DE MORAES MAIA, HOMOLOGA a adjudicação
referente ao Processo nº 13.438/2023, Pregão nº 00018/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1, pelo valor de R$ 1.010,00 e a quantidade de 24 UNIDADES,
adjudicado para: COSTA & SOUZA COMÉRCIO HOSPITALAR
LTDA; e Item: 3, pelo valor de R$ 324,00 e a quantidade de 5
UNIDADES, adjudicado para: URSA COMERCIAL LTDA-ME.

Parnamirim/RN, 14 de setembro de 2023.

Jorge de Moraes Maia

Secretário Municipal Adjunto de Administração e Recursos Humanos

PORTARIA Nº 162/2023 – SME, DE 14 DE AGOSTO DE 2023.

O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atribuições
legais e de acordo com o Decreto nº 6.564, de 09 de maio de 2021,

RESOLVE:

Art. 1º. Prorrogar por mais 15 (quinze) dias, em conformidade com os
termos do Decreto nº 6.564, de 09 de maio de 2021, os trabalhos da
Comissão de Sindicância instaurada por meio da Portaria nº 132/2023,
de 11 de agosto de 2023.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos retroativos à 11/09/2023.